
PROJEÇÃO DA COBERTURA

COBOGÓ

MASTROS PARA BANDEIRAS

CARGA E DESCARGA

ACESSO PÚBLICO

COBOGÓ

GRADIL h=2,50m (OPCIONAL)
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BUFFET H=70cm

CALÇADA EXTERNA

RAMPA

SOBE

PROJEÇÃO DA COBERTURA

COBOGÓ

LAVAGEM

PANELÕES

MULTIUSO E INFORMATICA

            30.71m²

VESTIÁRIO MASCULINO

         6.70m²

COPA FUNCIONÁRIOS

         7.10m²

+0.20

+0.20

+0.19

VESTIÁRIO FEMININO

        10.20m²

   HIGIENIZAÇÃO

        2.24m²

+0.18

       LACTÁRIO

        5.13m²

+0.20

           DML

        3.10m²

     LAVANDERIA

        6.80m²

         COZINHA

          29.45m²

+0.19

 TRIAGEM E LAVAGEM

          5.25m²

+0.17

       DESPENSA

          5.13m²

CRECHE II (1 a 2 anos)

33.86m²

+0.20

REFEITÓRIO

   28.13m²

+0.18

ADAPTAÇÃO NOVO REFEITORIO

+0.20

PRÉ-ESCOLA (4 a 6 anos)

         33.86m²

+0.20

CRECHE III (2 a 4 anos)

           30.98m²

+0.20

PÁTIO COBERTO

     87.86m²

+0.10

 CRECHE I (0 a 1 ano)

          21.26m²

+0.20

+0.20

FRALDARIO

8.21m²

+0.18

          SANITÁRIO CRECHE II

            14.51m²

+0.18

                S.T.I.

            2.67m²

+0.20

            S.E.E

          2.67 m²

+0.19
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       ÁREA SERV. DECOBERTA

32.13m²

+0.14

0.00

SANITÁRIO MASCULINO

     14.51m²

+0.20

SANITÁRIO FEMININO

     14.51m²

+0.20

SANITÁRIO ADULTO

P.N.E MASC.

     2.92m²

+0.20

SANITÁRIO

INFANTIL P.N.E

    3.37m²

+0.20

+0.19

+0.19

+0.19
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VAGA PARA VISITANTE

ACESSO PRINCIPAL SAÍDA PRINCIPAL

+0.19

PROJEÇÃO DA VIGA

HALL DE ENTRADA

   32.19m²

+0.18

CIRCULAÇÃO

   48.08m²

+0.18

LAVA-MÃOS

+0.14

+0.18
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C

MURO DE DIVISA

M
U

R
O

 
D

E
 
D

I
V

I
S

A

M
U

R
O

 
D

E
 
D

I
V

I
S

A

ACESSO PEDESTRES

1

JA-3JA-3JA-3

JA-1

JA-1

JA-1

JA-1

JA-1

JA-1

JA-1 JA-1 JA-1

JA-1

JA-1

JA-1

JA-1

JA-1

JA-1

JA-1

JA-1 JA-1

JA-1 JA-1

JA-1

JA-1

JA-1

JA-1

JA-1

JA-1

JA-1

JA-1

JA-1

JA-1 JA-1

JA-1 JA-1

JA-1 JA-1
JA-3 JA-3

JA-3 JA-3 JA-3

JA-2 JA-2

JA-2

JA-2

JA-5 JA-5

JA-5

JA-5

JA-5

JA-5

JA-4

JA-5 JA-5

JA-5

JA-5

JA-5

JA-3

JA-3

PA3

PM5

PA2

PA2

PA1

PM3

PM4

PM4

PM3

PM4

PM2 PM2
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ESPECIFICAÇÕES

PISO

1 - CIMENTADO DESEMPENADO

2 - CERÂMICA 40x40 cm COR BRANCO ANTIDERRAPANTE

3 - GRANITINA POLIDA COR CINZA COM JUNTAS PLÁSTICAS NIVELADAS

4 - BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO

5 - GRAMADO

6 - AREIA ou GRAMA SINTÉTICA

1 - CERÂMICA 30x40 cm COR BRANCO

2 - PINTURA ACRÍLICA

3 - CERÂMICA COR BRANCO 30x40cm COM RODAMEIO E PINTURA ACRÍLICA

4 - CERÂMICA BCO 30x40cm FAIXA CERÂMICA 10x10cm E PINTURA ACRÍLICA

5 - CERÂMICA AZUL 10x10cm E PINTURA ACRÍLICA

1 - LAJE PINTURA PVA LÁTEX BRANCO NEVE SOBRE MASSA CORRIDA PVA

PAREDE

TETO

COBOGÓS  - CB

CONCRETO 40x40x10 (LxAxP), PEITORIL DE 1,0m do PISO INTERNO - SOLÁRIOS CRECHES I, II, III e PRÉ-ESCOLA *

CB1

CONCRETO 15x15x10 (LxAxP), DO PISO AO TETO - PÁTIO DE SERVIÇO e TRIAGEM E LAVAGEM *

CB3

BANCADAS - B

GRANITO CINZA ANDORINHA   - esp. 2 cm  - 3,60x0,60/H=0,9 m - APOIO CRECHES I e II *
B01

B02

B03

GRANITO CINZA ANDORINHA - esp. 2 cm  -  4,20x0,60/H=0,9 m - APOIO CRECHE III e PRÉ-ESCOLA *

GRANITO CINZA ANDORINHA - esp. 2 cm  -  2,20x0,50/H=0,9 m e H=0,6 m - SANITÁRIOS INFANTIS (MASC. e FEMIN.)*

B04

B05

B06

B07

GRANITO CINZA ANDORINHA - esp. 2 cm  -  1,60x0,50/H=0,9 m - VESTIÁRIO MASCULINO *

GRANITO CINZA ANDORINHA - esp. 2 cm  -  4,85x0,60/H=0,9 m - FRALDÁRIO *

B08

GRANITO CINZA ANDORINHA - esp. 2 cm  -  1,50x0,60/H=0,9 m - LACTÁRIO *

B09

GRANITO  CINZA ANDORINHA - esp. 2 cm  -  4,50x0,60/H=0,90 m - COZINHA (lavagem) *

LEGENDA

B10

PRATELEIRA  - PT

GRANITO CINZA ANDORINHA - espessura 2 cm  -  (4un.) 1,50 mL/P =0,60 m - COZINHA *

PT3

PT4

GRANITO CINZA ANDORINHA - espessura 2 cm - (6 un.) 3,90 mL/P=0,30 m - DML E DESPENSA*

GRANITO CINZA ANDORINHA - espessura 2 cm -  (2 un.) 2,10 mL /P=0,4 m - LAVANDEIRA *

* VER AMPLIAÇÕES E DETALHES ESPECÍFICOS

PT1

PT2

DIVISÓRIAS  - DV

DV1
GRANITO CINZA ANDORINHA  - esp. 2 cm / alt. 150cm - SANITÁRIOS INFANTIS (MASC e FEMIN.) e CRECHE II *

DV2
GRANITO CINZA ANDORINHA  - esp. 2 cm / alt. 180cm  - VESTIÁRIOS FUNCIONÁRIOS (MASC. e FEMIN.)

GRANITO CINZA ANDORINHA - esp. 2 cm  -  2,25x0,50/H=0,9 m e H=0,6 m - SANITÁRIO CRECHE II*

GRANITO CINZA ANDORINHA - esp. 2 cm  -  2,49x0,50/H=0,9 m - VESTIÁRIO FEMININO *

GRANITO CINZA ANDORINHA - esp. 2 cm  -  1,65x0,60/H=0,9 m - SANITÁRIO CRECHE II*

GRANITO CINZA ANDORINHA - esp. 2 cm  -  7,125x0,60/H=0,9 m - COZINHA (cocção) *

B11

B12

B13 GRANITO CINZA ANDORINHA - esp. 2 cm  -  1,65x0,60/H=0,9 m - COZINHA *

GRANITO CINZA ANDORINHA - esp. 2 cm  -  3,0x0,60/H=0,9 m - TRIAGEM E LAVAGEM *
B14

GRANITO CINZA ANDORINHA - esp. 2 cm  -  1,15x0,60/H=0,9 m - HIGIENIZAÇÃO *

GRANITO CINZA ANDORINHA - esp. 2 cm  -  2,70x0,40/H=0,7 m - BUFFET REFEITÓRIO *

B15

GRANITO CINZA ANDORINHA - esp. 2 cm  -  2,05x0,50/H=0,6 m - LAVA-MÃOS *

B16

GRANITO CINZA ANDORINHA - esp. 2 cm  -  1,80x0,40/H=1,20 m - SECRETARIA / ADMINISTRAÇÃO *

B17

GRANITO CINZA ANDORINHA - espessura 2 cm  -  (4un.) 1,20 mL/P =0,60 m - COZINHA *

BANCADAS - B

JA-1

JA-2

JA-3

JA-4

JA-5

MAPA DE ESQUADRIAS

LEGENDA DE PORTAS - PORTAS EM MADEIRA COM PINTURA

REF. Dimensões (cm)

80 x 210

9

QUANT.

01 folha - de abrir

TIPO

c/ barra metálica e visor

AMBIENTES

Salas de atividades (Creches I, II, III e Pré escola)

Multiuso e Informática

80 x 210

6

01 folha - de abrir

c/ barra metálica

Sanitários

80 x 210

01 folha - de abrir

c/ veneziana

80 x 210

01 folha - de abrir

lisa em madeira

LEGENDA DE JANELAS - JANELAS ALUMÍNIO

H DO PISO / TIPO

(Fechamento em vidro conforme indicações constantes do Caderno de Componentes)

LEGENDA DE PORTAS - PORTAS DE ALUMÍNIO

REF. Dimensões (cm) QUANT. TIPO AMBIENTES

80 x 210

2

01 folha - de abrir

com  vidro e veneziana

Cozinha e Lavanderia

80 x 210

2

01 folha - de abrir

Sanitários feminino e masculino (funcionários)

com veneziana

REF. Dimensões (cm)

60 x 60

37

QUANT. AMBIENTES

Salas de atividades (Creches I, II, III e Pré escola)

60 x 90

4

120 x 120

11

180 x 120

1
Administração

180 x 160

12

150 cm - basculante

90 cm - corrediça

90 cm - corrediça (balcão)

50 cm - corrediça

120 cm - de abrir (passa-prato) Lavanderia; Cozinha e Lactário

Multiuso e Informática; Sala professores; Almoxarifado;

Repouso; Creche I

S.E.E.; S.T.I.; Sanitários funcionários; Lavandeira; Cozinha*; 

Despensa; Lactário*; Copa; Sanitários PNEs; Administração; 

60 x 210

1

01 folha - de abrir

Depósito (S.E.E.)

com veneziana

Sanitário creche II; Fraldário; Sanitários fem/ masc.

50 x 80

1

Fraldário

01 folha - de abrir

com veneziana

* AS JANELAS DA COZINHA E LACTÁRIO DEVEM PREVER TELA.   

PM1

PM2

PM3

PM4

PA1

PA2

PA3

PA4

2

D.M.L; Despensa

8

60 x 210

01 folha - de abrir

PM5
1

S.T.I.

c/ veneziana

60 x 160

01 folha - de abrir

lisa em madeira

PM6

5

Vestiário feminino e vestiário masculino

60 x 100

01 folha - de abrir

lisa em madeira

PM7

6

Sanitário feminino infantil e sanitário masculino infantil

Repouso e Fraldário Creche I; S. Professores; Administração; 

Almoxarifado; Acesso Cozinha; Lactário; Copa funcionários

CREA: 506 223 905 5 

COORDENAÇÃO

REVISÃO

FORMATO

ESCALA

DATA EMISSÃO

PRANCHA

PLANTA BAIXA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA

1

ESCALA 1/75

PLANTA BAIXA

ARQ

MAIO/2015

1:75

DESENHO

01/01

NOTAS

- MEDIDAS E NÍVEIS EM METROS

- VERIFICAR POSIÇÃO EXATA DOS PILARES NO PROJETO ESTRUTURAL

- VERIFICAR DETALHES CONSTRUTIVOS PERTINENTES NO PROJETO DE DETALHAMENTO

- PARA ALTERAÇÃO DAS CORES INTERNAS DAS PAREDES CONSULTAR O CADERNO DE ESTUDO DE

CORES

- EM CASO DE CONFLITO DE INFORMAÇÕES ENTRE O PROJETO GRÁFICO E O CADERNO DE

ESPECIFICAÇÕES, PREVALECE A INFORMAÇÃO CONTIDA NO DESENHO

- ALTERAÇÕES NESTE PROJETO SOMENTE COM AUTORIZAÇÃO EXPRESSA DO FNDE

REFERÊNCIA:

- PLANILHA DE QUANTITATIVOS E TIPOLOGIA ESPECÍFICA DO PROJETO

- CADERNO DE ENCARGOS

- MANUAL DE PROJETO

- ESTUDO DE CORES

ÁREA DO TERRENO: 35 metros x 45 metros =  1.575,00 m²

ÁREA OCUPADA:

ÁREA CONSTRUÍDA:

TAXA DE OCUPAÇÃO:

COEFICIENTE DE APROVEITAMENTO:

781,26 m²

668,30 m²

49,6 %

0,42

QUADRO GERAL DE ÁREAS

AV. ZACARIAS DIB. ÁREA INSTITUCIONAL

CRISTAIS PAULISTA - SP

Luciano Gustavo Garcia


